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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 64ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município ILHOTA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ILHOTA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

292.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

36

0

29

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

71.1. Total de seções agregadas

29

86,42 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

10.958

0

0

10.958

1.488

9.470

9.470

13,58 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.488

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

91,26 %

2,73 %

6,01 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

9.470

259

569

0

8.642

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

29

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de ILHOTA

10.958

86,42

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.488

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

9.470

3.2. Eleitorado apto a votar

0

13,58

0

9.470

29

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.488

0

10.958

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,59

1,80

2,62

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

9.470

9.052

170

248

0

Votos nominais 91,58 8.673

Votos de legenda 4,00 379

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 12-PDT / 55-PSD / 13-PT / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

ROBERTO POERNER

11 - AMARILDO AVELINO LAUREANO Não eleito3.092   32,65   35,78

15-PMDB / 25-DEM / 23-PPS / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

JOEL JOSE SOARES

15 - ERICO DE OLIVEIRA Eleito5.550   58,61   64,22*

(   6,01%)

259

8.642

(   2,73%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,58%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,42%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.488

Resultado em 02/10/2016 18:45:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

29

569

(   0,00%)

9.470

(  91,26%)

( 100,00%)

9.470

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11611 - CIDNEY CARLOS TOMÉ Eleito por QP394    4,16    4,35*

11011 - GILBERTO DE SOUZA Suplente291    3,07    3,21

11111 - ANTONIO PASQUALINI Suplente232    2,45    2,56

11123 - FABIANA DE FRANCA TOMAZ VIEIRA Suplente167    1,76    1,84

11999 - ELIO DA COSTA Suplente149    1,57    1,65

11755 - MACIEL XAVIER DA COSTA Suplente147    1,55    1,62

11222 - ANGELA WALTRICK VARGAS Suplente20    0,21    0,22

13-PT / 12-PDT / 55-PSD / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

55155 - SIDNEI REINERT Eleito por QP413    4,36    4,56*

13456 - ROGERIO FLÔR DE SOUZA Eleito por QP304    3,21    3,36*

55333 - JUAREZ ANTONIO DA CUNHA Eleito por

média
287    3,03    3,17*

55555 - JOSE NELSON REICHERT Suplente275    2,90    3,04

12777 - VANDERLEI JOSE COSTA Suplente229    2,42    2,53

55123 - JOÃO ROBERTO VIEIRA Suplente220    2,32    2,43

55255 - LUIZA APARECIDA DE PAULA Suplente204    2,15    2,25

55111 - JOSE ADAUTO DA SILVA Suplente187    1,97    2,07

12012 - DIOGO ALEXANDRE FELAÇO Suplente134    1,41    1,48

55055 - ALEX LUIS MENGARDA Suplente130    1,37    1,44

44123 - LEANDRO ADAO Suplente66    0,70    0,73

44010 - NELI NUNES DA SILVA Suplente26    0,27    0,29

12650 - ROZELI GONÇALVES LESSA Suplente4    0,04    0,04

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - ARNOLDO ADRIANO Eleito por QP522    5,51    5,77*
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45045 - JONATAS DE OLIVEIRA JACO Eleito por QP509    5,37    5,62*

15670 - FRANCISCO DOMINGOS Eleito por QP452    4,77    4,99*

15690 - ALMIR ANIBAL DE SOUZA Eleito por

média
284    3,00    3,14*

15650 - ERENO SCHMITZ Suplente206    2,18    2,28

15150 - REVELINO DA SILVA Suplente192    2,03    2,12

15800 - ANTONIO CURBANI NETO Suplente186    1,96    2,05

15600 - PAULO VILMAR BATISTA Suplente184    1,94    2,03

15500 - ELIANE BATISTA SIMON Suplente181    1,91    2,00

15000 - MARIA ADELINA SOARES Suplente179    1,89    1,98

45015 - VANIO ALDO CUSTODIO Suplente165    1,74    1,82

15015 - JANDIR JOSE DIAS Suplente97    1,02    1,07

45455 - MARISTELA PAULO Suplente50    0,53    0,55

45123 - ISAIAS DORVALINO SABINO Suplente47    0,50    0,52

15675 - CELIA REGINA MERLINI Suplente45    0,48    0,50

15700 - REJANE CREPES SOARES Suplente11    0,12    0,12

23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25000 - LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS FIDEL Eleito por QP246    2,60    2,72*

23000 - ALYNE CRISTINA DEBRASSI SILVA Suplente235    2,48    2,60

23456 - PEDRO ROBERTO DESCHAMPS Suplente222    2,34    2,45

25777 - CEDENIR MINUZZI Suplente184    1,94    2,03

25025 - EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS Suplente161    1,70    1,78

23333 - CLOVIS HOSTINS Suplente113    1,19    1,25

25123 - PEDRO FELISKY Suplente96    1,01    1,06

25111 - WILMA OLIVEIRA DE SOUZA Suplente80    0,84    0,88

23232 - SIDNEI AGOSTINHO Suplente72    0,76    0,80

23555 - JANDIRA ALVES DE OLIVEIRA Suplente27    0,29    0,30
25555 - FERNANDA APARECIDA CARVALHO

ANGIOLETTI
Suplente23    0,24    0,25

23111 - NOELI MARISETE RIBEIRO Suplente15    0,16    0,17

25018 - SYDNEY MALCON MACHADO Suplente10    0,11    0,11
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,62%)

170

9.052

(   1,80%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,58%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,42%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.488

Resultado em 02/10/2016 18:45:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

29

248

(   0,00%)

9.470

(  95,59%)

( 100,00%)

9.470

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 379

Votos nominais: 8673
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Município: 81396 - ILHOTA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOEL JOSE SOARES

15 - ERICO DE OLIVEIRA   58,61Eleito*   64,225.550

ROBERTO POERNER

11 - AMARILDO AVELINO LAUREANO   32,65Não eleito   35,783.092

Resultado em 02/10/2016 18:45:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,01%)

(   0,00%)

( 100,00%)

8.642 **

1.488

9.470

29

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,58%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

569Votos nulos:

Total de votos apurados:

259 (   2,73%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

9.470

(  91,26%)

(  86,42%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Município: 81396 - ILHOTA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15123 - ARNOLDO ADRIANO    5,51Eleito por QP*    5,77522

45045 - JONATAS DE OLIVEIRA JACO    5,37Eleito por QP*    5,62509

15670 - FRANCISCO DOMINGOS    4,77Eleito por QP*    4,99452

55155 - SIDNEI REINERT    4,36Eleito por QP*    4,56413

11611 - CIDNEY CARLOS TOMÉ    4,16Eleito por QP*    4,35394

13456 - ROGERIO FLÔR DE SOUZA    3,21Eleito por QP*    3,36304

11011 - GILBERTO DE SOUZA    3,07Suplente    3,21291

55333 - JUAREZ ANTONIO DA CUNHA    3,03Eleito por

média
*    3,17287

15690 - ALMIR ANIBAL DE SOUZA    3,00Eleito por

média
*    3,14284

55555 - JOSE NELSON REICHERT    2,90Suplente    3,04275

25000 - LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS FIDEL    2,60Eleito por QP*    2,72246

23000 - ALYNE CRISTINA DEBRASSI SILVA    2,48Suplente    2,60235

11111 - ANTONIO PASQUALINI    2,45Suplente    2,56232

12777 - VANDERLEI JOSE COSTA    2,42Suplente    2,53229

23456 - PEDRO ROBERTO DESCHAMPS    2,34Suplente    2,45222

55123 - JOÃO ROBERTO VIEIRA    2,32Suplente    2,43220

15650 - ERENO SCHMITZ    2,18Suplente    2,28206

55255 - LUIZA APARECIDA DE PAULA    2,15Suplente    2,25204

15150 - REVELINO DA SILVA    2,03Suplente    2,12192

55111 - JOSE ADAUTO DA SILVA    1,97Suplente    2,07187

15800 - ANTONIO CURBANI NETO    1,96Suplente    2,05186

15600 - PAULO VILMAR BATISTA    1,94Suplente    2,03184

25777 - CEDENIR MINUZZI    1,94Suplente    2,03184

15500 - ELIANE BATISTA SIMON    1,91Suplente    2,00181

15000 - MARIA ADELINA SOARES    1,89Suplente    1,98179

11123 - FABIANA DE FRANCA TOMAZ VIEIRA    1,76Suplente    1,84167

45015 - VANIO ALDO CUSTODIO    1,74Suplente    1,82165

25025 - EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS    1,70Suplente    1,78161

11999 - ELIO DA COSTA    1,57Suplente    1,65149

11755 - MACIEL XAVIER DA COSTA    1,55Suplente    1,62147

12012 - DIOGO ALEXANDRE FELAÇO    1,41Suplente    1,48134

55055 - ALEX LUIS MENGARDA    1,37Suplente    1,44130

23333 - CLOVIS HOSTINS    1,19Suplente    1,25113

15015 - JANDIR JOSE DIAS    1,02Suplente    1,0797

25123 - PEDRO FELISKY    1,01Suplente    1,0696

25111 - WILMA OLIVEIRA DE SOUZA    0,84Suplente    0,8880

23232 - SIDNEI AGOSTINHO    0,76Suplente    0,8072

44123 - LEANDRO ADAO    0,70Suplente    0,7366

45455 - MARISTELA PAULO    0,53Suplente    0,5550

45123 - ISAIAS DORVALINO SABINO    0,50Suplente    0,5247

15675 - CELIA REGINA MERLINI    0,48Suplente    0,5045

23555 - JANDIRA ALVES DE OLIVEIRA    0,29Suplente    0,3027

44010 - NELI NUNES DA SILVA    0,27Suplente    0,2926

25555 - FERNANDA APARECIDA CARVALHO ANGIOLETTI    0,24Suplente    0,2523

11222 - ANGELA WALTRICK VARGAS    0,21Suplente    0,2220

23111 - NOELI MARISETE RIBEIRO    0,16Suplente    0,1715
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Município: 81396 - ILHOTA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15700 - REJANE CREPES SOARES    0,12Suplente    0,1211

25018 - SYDNEY MALCON MACHADO    0,11Suplente    0,1110

12650 - ROZELI GONÇALVES LESSA    0,04Suplente    0,044

Resultado em 02/10/2016 18:45:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,62%)

(   0,00%)

( 100,00%)

9.052 **

1.488

9.470

29

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,58%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

248Votos nulos:

Total de votos apurados:

170 (   1,80%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

9.470

(  95,59%)

(  86,42%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

8.673

379
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.006

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

379

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

170Votos em branco:

8.673

248

0

9.052

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

100,610% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

33.310PMDB / PSDB 3.496186 311

11.400PP 1.525125 16

11.484PPS / DEM 1.50319 16

22.479PT / PDT / PSD / PRP 2.52849 210

9.052RESUMO 78.673 379

Resultado em 02/10/2016 19:00:38, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSDB 3.310 186 3.496 3 0       874,0000000000000008 *

PP 1.400 125 1.525 1 0       762,5000000000000005

PPS / DEM 1.484 19 1.503 1 0       751,5000000000000005

PT / PDT / PSD / 2.479 49 2.528 2 0       842,6666666666666678

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSDB 3.310 186 3.496 3 1       699,2000000000000007

PP 1.400 125 1.525 1 0       762,5000000000000005

PPS / DEM 1.484 19 1.503 1 0       751,5000000000000005

PT / PDT / PSD / 2.479 49 2.528 2 0       842,6666666666666678 *

Resultado em 02/10/2016 19:00:38, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Quociente eleitoral: 1.006

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

3.310 186 3.496 3 1 4PMDB / PSDB

1.400 125 1.525 1 0 1PP

1.484 19 1.503 1 0 1PPS / DEM

2.479 49 2.528 2 1 3PT / PDT / PSD / PRP

9Resumo 8.673 379 9.052 7 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:00:38, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11011 - GILBERTO DE SOUZA Suplente291    3,07    3,21

11111 - ANTONIO PASQUALINI Suplente232    2,45    2,56

11123 - FABIANA DE FRANCA TOMAZ VIEIRA Suplente167    1,76    1,84

11999 - ELIO DA COSTA Suplente149    1,57    1,65

11755 - MACIEL XAVIER DA COSTA Suplente147    1,55    1,62

11222 - ANGELA WALTRICK VARGAS Suplente20    0,21    0,22

13-PT / 12-PDT / 55-PSD / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - JOSE NELSON REICHERT Suplente275    2,90    3,04

12777 - VANDERLEI JOSE COSTA Suplente229    2,42    2,53

55123 - JOÃO ROBERTO VIEIRA Suplente220    2,32    2,43

55255 - LUIZA APARECIDA DE PAULA Suplente204    2,15    2,25

55111 - JOSE ADAUTO DA SILVA Suplente187    1,97    2,07

12012 - DIOGO ALEXANDRE FELAÇO Suplente134    1,41    1,48

55055 - ALEX LUIS MENGARDA Suplente130    1,37    1,44

44123 - LEANDRO ADAO Suplente66    0,70    0,73

44010 - NELI NUNES DA SILVA Suplente26    0,27    0,29

12650 - ROZELI GONÇALVES LESSA Suplente4    0,04    0,04

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15650 - ERENO SCHMITZ Suplente206    2,18    2,28

15150 - REVELINO DA SILVA Suplente192    2,03    2,12

15800 - ANTONIO CURBANI NETO Suplente186    1,96    2,05

15600 - PAULO VILMAR BATISTA Suplente184    1,94    2,03

15500 - ELIANE BATISTA SIMON Suplente181    1,91    2,00

15000 - MARIA ADELINA SOARES Suplente179    1,89    1,98

45015 - VANIO ALDO CUSTODIO Suplente165    1,74    1,82

15015 - JANDIR JOSE DIAS Suplente97    1,02    1,07

45455 - MARISTELA PAULO Suplente50    0,53    0,55

45123 - ISAIAS DORVALINO SABINO Suplente47    0,50    0,52

15675 - CELIA REGINA MERLINI Suplente45    0,48    0,50

15700 - REJANE CREPES SOARES Suplente11    0,12    0,12

23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

23000 - ALYNE CRISTINA DEBRASSI SILVA Suplente235    2,48    2,60

23456 - PEDRO ROBERTO DESCHAMPS Suplente222    2,34    2,45

25777 - CEDENIR MINUZZI Suplente184    1,94    2,03

25025 - EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS Suplente161    1,70    1,78

23333 - CLOVIS HOSTINS Suplente113    1,19    1,25

25123 - PEDRO FELISKY Suplente96    1,01    1,06

25111 - WILMA OLIVEIRA DE SOUZA Suplente80    0,84    0,88

23232 - SIDNEI AGOSTINHO Suplente72    0,76    0,80

23555 - JANDIRA ALVES DE OLIVEIRA Suplente27    0,29    0,30
25555 - FERNANDA APARECIDA CARVALHO

ANGIOLETTI
Suplente23    0,24    0,25

23111 - NOELI MARISETE RIBEIRO Suplente15    0,16    0,17

25018 - SYDNEY MALCON MACHADO Suplente10    0,11    0,11
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,62%)

170

9.052

(   1,80%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,58%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,42%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.488

Resultado parcial em 02/10/2016 18:45:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

29

248

(   0,00%)

9.470

(  95,59%)

( 100,00%)

9.470

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 379

Votos nominais: 8673
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Município: 81396 - ILHOTA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOEL JOSE SOARES

15 - ERICO DE OLIVEIRA   58,61Eleito*   64,225.550

Resultado em 02/10/2016 18:45:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,01%)

(   0,00%)

( 100,00%)

8.642 **

1.488

9.470

29

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,58%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

569Votos nulos:

Total de votos apurados:

259 (   2,73%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

9.470

(  91,26%)

(  86,42%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Município: 81396 - ILHOTA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15123 - ARNOLDO ADRIANO    5,51Eleito por QP*    5,77522

45045 - JONATAS DE OLIVEIRA JACO    5,37Eleito por QP*    5,62509

15670 - FRANCISCO DOMINGOS    4,77Eleito por QP*    4,99452

55155 - SIDNEI REINERT    4,36Eleito por QP*    4,56413

11611 - CIDNEY CARLOS TOMÉ    4,16Eleito por QP*    4,35394

13456 - ROGERIO FLÔR DE SOUZA    3,21Eleito por QP*    3,36304

55333 - JUAREZ ANTONIO DA CUNHA    3,03Eleito por

média
*    3,17287

15690 - ALMIR ANIBAL DE SOUZA    3,00Eleito por

média
*    3,14284

25000 - LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS FIDEL    2,60Eleito por QP*    2,72246

Resultado em 02/10/2016 18:45:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,62%)

(   0,00%)

( 100,00%)

9.052 **

1.488

9.470

29

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,58%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

248Votos nulos:

Total de votos apurados:

170 (   1,80%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

9.470

(  95,59%)

(  86,42%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

8.673

379
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 0   0,00    0,00 1.400  15,18   15,47 1.400  15,18  15,47

11 - PP 125   1,36    1,38 0   0,00    0,00 125   1,36   1,38

12 - PDT 0   0,00    0,00 367   3,98    4,05 367   3,98   4,05

12 - PDT 20   0,22    0,22 0   0,00    0,00 20   0,22   0,22

13 - PT 0   0,00    0,00 304   3,30    3,36 304   3,30   3,36

13 - PT 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

15 - PMDB 173   1,88    1,91 0   0,00    0,00 173   1,88   1,91

15 - PMDB 0   0,00    0,00 2.539  27,53   28,05 2.539  27,53  28,05

23 - PPS 0   0,00    0,00 684   7,42    7,56 684   7,42   7,56

23 - PPS 5   0,05    0,06 0   0,00    0,00 5   0,05   0,06

25 - DEM 0   0,00    0,00 800   8,67    8,84 800   8,67   8,84

25 - DEM 14   0,15    0,15 0   0,00    0,00 14   0,15   0,15

44 - PRP 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

44 - PRP 0   0,00    0,00 92   1,00    1,02 92   1,00   1,02

45 - PSDB 13   0,14    0,14 0   0,00    0,00 13   0,14   0,14

45 - PSDB 0   0,00    0,00 771   8,36    8,52 771   8,36   8,52

55 - PSD 27   0,29    0,30 0   0,00    0,00 27   0,29   0,30

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.716  18,61   18,96 1.716  18,61  18,96

Resumo 9.0528.673379
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

710.958 293681396 - ILHOTA

Município: 81396 - ILHOTA

0064Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Rafael Germer Condé

0001


